
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ 
Campus de União da Vitória 

Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013 
Recredenciada pelo Decreto nº 2374, de 14/08/2019 - D.O.E. 14/08/2019 

Praça Coronel Amazonas, S/N, Centro - CEP: 84600-185 - Fone: (42) 3521-9100 
União da Vitória - Paraná 

http://uniaodavitoria.unespar.edu.br 
  

 

_____________________________ 
Praça Coronel Amazonas, S/N. 
União da Vitória - Paraná - Brasil. CEP: 84.600-000 
Fone: (42) 3521-9130 - https://uniaodavitoria.unespar.edu.br/ 

  

CCHE 
Curso de Geografia 

 

 

EDITAL Nº. 006/2025 

COLEGIADO DO CURSO DE LICENCIATURA EM GEOGRAFIA 

CAMPUS UNIÃO DA VITÓRIA 

  

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES DE MONITOR(A) BOLSISTA EGRESSO 

REFERENTE AO EDITAL 02/2025 DPP/PROGRAD/UNESPAR 

 

O Colegiado do Curso de Licenciatura em Geografia da Universidade Estadual do Paraná 

– UNESPAR, Campus de União da Vitória, no uso de suas atribuições legais, torna pública 

a homologação da inscrição no processo de seleção de monitor(a) bolsista no Projeto de 

Monitoria Acadêmica para as disciplinas “Metodologia do Ensino de Geografia” e 

“Estágio Supervisionado I e II”, sob orientação do Professor Dr. Michael Wellington 

Sene, aprovado no PROGRAMA DE MONITORIA ACADÊMICA DA UNESPAR (com 

bolsa), conforme o Edital n.º 03/2025 – PROGRAD/UNESPAR, regido pelo Edital n.º 

02/2025 – DIRETORIA DE PROGRAMAS E PROJETOS/PROGRAD/UNESPAR e pela 

Resolução n.º 11/2023 – CEPE/UNESPAR. 

1. INSCRIÇÃO HOMOLOGADA: 

 

Nome da Candidata: AMANDA LAÍS KRULL 

Curso: Licenciatura em Geografia 

Situação da Inscrição: Homologada 

Entrevista: 07/04/2025 – 15h  

 

2. DISPOSIÇÕES FINAIS: 

A seleção da candidata ocorrerá conforme as etapas estabelecidas no edital 005/2025, que 

rege a presente seleção. Demais informações sobre o processo seletivo, cronograma e 

http://uniaodavitoria.unespar.edu.br/


 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ 
Campus de União da Vitória 

Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013 
Recredenciada pelo Decreto nº 2374, de 14/08/2019 - D.O.E. 14/08/2019 

Praça Coronel Amazonas, S/N, Centro - CEP: 84600-185 - Fone: (42) 3521-9100 
União da Vitória - Paraná 

http://uniaodavitoria.unespar.edu.br 
  

 

_____________________________ 
Praça Coronel Amazonas, S/N. 
União da Vitória - Paraná - Brasil. CEP: 84.600-000 
Fone: (42) 3521-9130 - https://uniaodavitoria.unespar.edu.br/ 

  

CCHE 
Curso de Geografia 

 

critérios de avaliação serão divulgadas por meio dos canais oficiais da UNESPAR – 

Campus de União da Vitória. 

 

União da Vitória, 07 de abril de 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Alcimara Aparecida Föetsch Michael Wellington Sene 

Coordenadora do Curso de Geografia 

UNESPAR – União da Vitória/PR 

Professor do Curso de Geografia 
UNESPAR – União da Vitória/PR 

http://uniaodavitoria.unespar.edu.br/

